
 

 

Kristinestads välfärdsnämnds principer för bidrag 

Godkända av välfärdsnämnden 14.2.2024 

 

Allmänna principer 

Dessa principer gäller endast bidrag som beviljas av Kristinestads välfärdsnämnd. Principerna 

godkänns årligen i nämnden.  

Föreningarna i Kristinestad är en av stadens viktigaste resurser som bidrar till ett aktivt 

fritidsliv runt om i hela staden. 

Välfärdsnämnden beviljar bidrag för hälsofrämjande och förebyggande verksamhet som berör 

social delaktighet, konst, kultur, motion, idrott, barn och unga, integrationsfrämjande och 

verksamhet för arbetslösa.  

Staden understöder föreningar och andra aktörer med verksamhetsbidrag och evenemangs- 

och projektbidrag. Det anslag som finns tillgängligt för bidragen fastställs årligen i samband 

med att budgeten godkänns. 

Bidragsansökan är öppen i mars och beslut om bidrag fattas i april. Bidragen betalas ut när 

nämndbeslutet vunnit laga kraft.  

Ifall aktören blir beviljad bidrag ska Kristinestads stad nämnas i aktörens verksamhet eller 

evenemang/projekt. 

Felaktiga uppgifter i bidragsansökan eller felaktig användning av bidragsmedel påverkar 

kommande bidrag och kan leda till att beviljat bidrag måste betalas tillbaka.  

 

Vem kan söka? 

Verksamhetsbidrag: Sökanden för verksamhetsbidrag ska vara en registrerad förening i 

Kristinestad och verksamhet som bidrag söks för ska vara riktad till Kristinestad eller 

Kristinestadsbor. 

Evenemang och projektbidrag: registrerade föreningar, sammanslutningar, arbetsgrupper och 

enskilda personer kan söka evenemang- och projektbidrag för projekt eller evenemang som 

ordnas i Kristinestad.  

 



 

 

När och hur ska man söka? 

Bidragen ska sökas elektroniskt årligen i mars via stadens webbplats.   

Ansökningar som lämnats in efter ansökningstiden eller ofullständiga ansökningar behandlas 

inte. Staden kan begära att ansökan kompletteras efter att den lämnats in.  

 

Medel 2024 

År 2024 delas ut 120 000 till föreningar. Stadsstyrelsen har 6.11.2023 öronmärkt 20 000 euro 

för Primula rf.  

Bidrag som kan sökas år 2024 är ur följande kategorier: 

 

➢ Evenemangs- och projektbidrag 

Ett evenemang definieras som en planerad händelse eller sammankomst som äger rum vid en 

specifik tidpunkt och plats i Kristinestad. Ett projekt har en början och ett slut, väldefinierade 

mål och plan för genomförande.  

Detta bidrag kan ansökas för att främja och stödja olika initiativ som har positiva effekter på 

välfärden och kulturen i Kristinestad.  

Man kan också ansöka om att använda kulturhuset Dux avgiftsfritt för evenemang som ordnas 

som samarbetspartner med staden.   

 

➢ Verksamhetsbidrag för idrott och motion 

Allmänt bidrag för idrott- och motionstjänster ansöks för föreningars regelbundna 

verksamhet.  

Genom bidrag utökas utbudet på idrotts- och motionstjänster som erbjuds i Kristinestad. 

Idrott och fysisk aktivitet är kopplade till förbättrad hälsa och välbefinnande. 

 

➢ Verksamhetsbidrag för kultur 

Allmänt bidrag för kulturtjänster ansöks för föreningars regelbundna verksamhet. 



 

 

Genom bidrag utökas utbudet av konst och kultur i Kristinestad. Nya upplevelser skapas för att 

uppleva konst och kultur, det lokala kulturarvet bevaras och förutsättningar skapas för 

konstnärlig verksamhet. 

 

➢ Verksamhetsbidrag för ungdom 

Allmänt bidrag för ungdomstjänster ansöks för föreningars regelbundna verksamhet som 

omfattar särskilt verksamhet som riktas till under 29-åringar.  

 

➢ Driftsbidrag för föreningshus 

Ansöks på basen av föregående års driftskostnader och verksamhet. Föreningshus där barn- 

och ungdomsverksamhet ordnas prioriteras.  

Verksamheten som ordnas bör vara tillgänglig för byns och kommunens invånare. Föreningen 

måste äga fastigheten. Bidrag beviljas inte för grundförbättring och renovering av fastigheten 

eller om föreningens huvudsakliga verksamhet är uthyrning av fastigheten. 

 

Vid val av beviljande av bidrag beaktas följande: 

• Föreningen har ett ideellt ändamål och bedriver ideell verksamhet 

• Verksamhet som är rusmedelsfri 

• Verksamhet som skapar trivsel och utveckling i centrum och byasamhället 

• Verksamhet som ökar invånarnas gemenskap och delaktighet 

• Verksamhet som bidrar till invånarnas välfärd 

• Nyskapande verksamhet eller utveckling av verksamhet 

• Sökandes aktivitet och egen finansiering 

•Målmedvetenhet och ändamålsenlig verksamhet  

• Antal medlemmar i Kristinestad eller verksamhet som gynnar Kristinestadsbor 

• Fördel för stadens 375 års jubileumsprogram, verksamhet för arbetslösa, verksamhet som 

riktar till personer med funktionsnedsätting och nyanlända 

 



 

 

Bidrag beviljas inte 

• Verksamhet med direkt anknytning till affärsverksamhet eller vars centrala syfte är 

insamling av medel 

• Utövande av religion, verksamhet i politiskt parti eller fackföreningsrörelse 

• Stadens egen verksamhet eller aktivitet för att finansiera stadens egen verksamhet 

• Produktion av tjänster som regleras av upphandlingslagen (lag om offentlig upphandling och 

koncession 1397/2016) 

• För inventarier 

 

I ansökan behövs 

•Medlemsantal 

•Bokslut och verksamhetsberättelse för senaste verksamhetsperiod 

•Verksamhetsplan 

•Budget för vad bidragen används till 

 

Beslut 

Bidragsansökan är uppe i mars och beslut om bidrag fattas av välfärdsnämnden i april. 

Bidragen betalas ut när nämndbeslutet vunnit laga kraft.  

Bidrag beviljas endast på basis av ansökning och inte mer än vad som ansökts. Beslut om 

bidrag meddelas genom att sökande får ett protokollsutdrag om beslutet och anvisningar för 

omprövningsbegäran. Beslutet skickas per e-post till den e-postadress som meddelats i 

ansökan.  

 

Uppföljning av bidrag 

Bidraget får inte användas för annat än det ändamål som det beviljats för. Staden har rätt att 

kräva in redovisning över hur bidraget använts. Om bidraget används för något annat ändamål 

än för vilket det har ansökts och beviljats, kan det återkrävas delvis eller i sin helhet. 



 

 

Om aktören ansöker om bidrag följande år ska man ha med i verksamhetsberättelsen 

information om hur föregående års bidrag har använts. Om bidraget blir oanvänt ska det 

returneras.  

 

Annat stöd för föreningar 

Utöver de ekonomiska bidragen stöder och samarbetar staden med föreningar på flera sätt.  

Information för föreningar samlas på Kristinestads webbplats här: 

https://www.kristinestad.fi/fritid/foreningar/ 

Stadens välfärdsstipendier delas ut årligen i januari.  

Evenemangskalendern på stadens webbplats gör det möjligt för föreningar och övriga att göra 

avgiftsfri reklam över evenemang på stadens webbplats. Evenemangen syns också i 

Österbottens händelsekalender.  

För Kristinahallen, som ägs av staden, har det fastställts en hyresprislista med ett förmånligare 

pris för föreningar som är registrerade i Kristinestad än för övriga aktörer. Även avgiftsfritt 

mötesrum erbjuds i biblioteket. Ungdomsgården erbjuder avgiftsfritt utrymme för 

ungdomsverksamhet.  

Stadens personal stöder föreningar med rådgivning.  

När stadens bidrag eller annat föreningssamarbete utvecklas förs en aktiv dialog med målet 

att utveckla samarbetet så att det tjänar alla parter och stöder frivilligverksamhetens 

effektivitet. 

 

Kontaktuppgifter och stöd med bidragsansökan:  

Kultur: Riitta Raikio-Söderlund, 040 508 5230, riitta.raikio-soderlund@krs.fi 

Idrott: Anders Wahlberg, 040 524 4418, anders.wahlberg@krs.fi 

Ungdom: Jessica Bårdsnes, 040 5085 240, jessica.bardsnes@krs.fi 

 

https://www.kristinestad.fi/fritid/foreningar/

